福银〔2018〕172号

中国人民银行福州中心支行 中共福建省委

文明办 福建省教育厅关于举办福建省

2018年征信宣传创意作品竞赛的通知

人民银行省内各市中心支行、福州各县（市、区）支行，各设区市委文明办、市教育局，平潭综合实验区党工委宣传部、社会事业局，各高校：

为探索征信宣传教育新方式，提高公众信用意识，建立征信宣传长效机制，促进社会信用体系建设，中国人民银行福州中心支行联合中共福建省委文明办、福建省教育厅，决定在全省范围内开展2018年福建省征信宣传创意作品竞赛活动。现就有关事项通知如下：

一、活动目的

全面贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，落实党中央、国务院关于推进社会信用体系建设的决策部署，以宣传应用为导向，全面增强金融工作者的信用意识和风险意识，有效提高在校学生的诚信意识和信用水平，并通过展播优秀作品向社会公众传播诚信理念和征信知识，进一步扩大征信的辐射力和影响力，切实提高社会信用水平。

二、活动组织

本次活动由中国人民银行福州中心支行、中共福建省委文明办、福建省教育厅联合主办；人民银行省内各地市中支、各设区市委文明办、各设区市教育局协办。

三、参加对象

（一）金融系统（金融组）：参加对象为省内各级人民银行和金融机构员工，由中国人民银行福州中心支行、中共福建省委文明办牵头组织，人民银行省内各地市中支、各设区市委文明办协办。

（二）教育系统（教育组）：参加对象为省内在校大中小学生、教师以及教育部门员工，由福建省教育厅、中共福建省委文明办牵头组织，各设区市教育局、各设区市委文明办协办。

四、作品内容及形式

（一）作品内容。

作品主题要鲜明、突出，且适合用于日常征信宣传和诚信文化教育。作品内容应围绕以下几个方面：

1.《征信业管理条例》颁布五周年以来在“政府主导+市场驱动”发展模式下征信领域取得的成就；

2.征信信息安全以及信息主体权益保护；

3.近年来校园诚信宣传教育取得的成效；

4.其他与《征信业管理条例》相关的征信知识及体现诚信文化内涵的作品。

（二）作品形式。

1.视频作品：包括微电影、宣传视频、动漫视频三种。视频作品时长控制在3-5分钟左右（微电影若确因情节需要可适当延长，最长不超过7分钟），清晰度要求720P以上。

2.平面作品：包括宣传海报、漫画作品两种。漫画作品要求为单幅漫画或多幅漫画，多幅漫画不超过6格。

五、活动安排

本次活动分为作品征集、评选和颁奖三个阶段。

（一）作品征集（2018年7-9月）：按照行政区划由当地人民银行、文明办、教育局分别组织开展辖区金融组、教育组作品征集，并推荐辖区优秀作品参加全省评选。金融组由人民银行省内各市中支为单位选送2-3部优秀作品，教育组由各地市教育局为单位选送2-3部优秀作品。

（二）作品评选（2018年10-11月）：评选阶段包括专家评选（占70%）和网络评选（占30%），取综合得分，金融组作品和教育组作品分别评选。专家评委由中国人民银行福州中心支行、中共福建省委文明办、福建省教育厅等相关单位领导和邀请的专家组成。

（三）作品评选结果公布及表彰（2018年11-12月）：由中国人民银行福州中心支行、中共福建省委文明办、福建省教育厅联合发布作品评选结果，并以一定形式进行表彰。

六、奖项设置

奖项设置分为金融组和教育组。

组织奖10个，由中国人民银行福州中心支行、中共福建省委文明办、福建省教育厅分别推荐产生。

个人奖分别按金融组和教育组设置视频作品一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名，优秀奖若干名；平面作品一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名，优秀奖若干名。

七、参赛要求

（一）各单位应认真组织做好本辖区竞赛活动的宣传、组织和作品推荐工作，也可自行创作宣传作品参评，并于9月30日前将辖区推荐的金融组和教育组作品电子版和推荐汇总表纸质版（附件2）分别报送至人民银行福州中心支行、福建省教育厅。参赛作品纸质版如有需要将另行通知。

（二）报送要求：金融组和教育组参赛者应按要求填写《福建省2018年征信宣传创意作品竞赛报名表》（见附件1），分别寄送至当地人民银行和教育局。

八、其他事项

本活动由中国人民银行福州中心支行、中共福建省委文明办、福建省教育厅负责解释。

联系人：

    人民银行福州中支征信管理处    刘碧芳  0591-88010876

                              方  艳  0591-88010556

中共福建省委文明办综合处      江化林  0591-87843945

福建省教育厅学生资助管理中心  郑永红  0591-87091507

附件：1.福建省2018年征信宣传创意作品竞赛报名表

      2.福建省2018年征信宣传创意作品竞赛推荐汇总表

中国人民银行福州中心支行   中共福建省委文明办　  福建省教育厅

　　　　                                    2018年6月28日
附件1

福建省2018年征信宣传创意作品竞赛报名表

报送单位：

	作品名称

	作品类别

（平面、视频）

	作者姓名

	所在单位

	职    务

	联系电话

	通信地址

	创意说明

（200字以内）

	版权声明
	兹承诺本作品具有独立版权，不存在侵犯他人版权等法律问题；如发生版权等法律纠纷，由本人承担。我方同意将本作品无偿授予主办方用于公益广告宣传。

           版权所有人签字：

                     年   月   日

	所在单位意见
	                  单位（盖章）：

                   年   月   日

附件2

福建省2018年征信宣传创意作品竞赛推荐汇总表

推荐单位（盖章）：

	作品类别

（平面、视频）
	作品名称
	作者姓名
	所在单位及职务
	联系电话

	内部发送：时东副行长，办公室、会计财务处、征信管理处、工会办公

　　　　　室。

	 中国人民银行福州中心支行办公室
	2018年6月28日印发

中国人民银行福州中心支行

中  共  福  建  省  委  文  明  办

福建省教育厅

文件